

**GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS CON CONDUCENTE PER IL TRASPORTO COLLETTIVO DEL PERSONALE SOGEI S.P.A. - ID 2867**

\*\*\*

**CHIARIMENTI**

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: [www.consip.it](http://www.consip.it); [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it)

**1) Domanda**

“Buongiorno,

l'allegato 6 "**Schema Giustificativi dell'anomalia dell'offerta, costi della manodopera e della sicurezza**" può essere inviato successivamente, su richiesta della Stazione Appaltante nel caso di verifica dell'anomalia dell'offerta, oppure va obbligatoriamente inserito nella documentazione relativa all'offerta economica, pena l'esclusione dalla gara?”

**RISPOSTA**

Si conferma che, come indicato al paragrafo 15 “Offerta tecnica” del Disciplinare di gara, “Seppure la mancata produzione anticipata della documentazione afferente le giustificazioni di cui sopra nonché l'eventuale scostamento rispetto ai modelli forniti, non costituisca causa di esclusione dalla presente procedura, i concorrenti sono invitati a produrre, per ragioni di economia procedurale, tali giustificativi nelle forme e modalità richieste. Resta inteso che, in caso di mancata produzione anticipata, i giustificativi di cui sopra dovranno essere prodotti ove richiesti dalla stazione appaltante.”

**2) Domanda**

“Con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti:

- 1) Si chiede conferma che per l'appalto il numero minimo di mezzi da garantire dovrà essere: n°1 da 20 posti, n°1 da 30 posti, n°1 da 50 posti? in caso negativo potreste indicare il numero minimo di mezzi da impiegare?
- 2) Attualmente c'è già personale? ci sarà passaggio di cantiere? o la società vincitrice dovrà assumere ex novo? Il numero di autisti minimo da impiegare dovrà essere di 5 unità?
- 3) Nell'allegato 6B, ci sono indicati questi costi a km: costo € km € 0,57 € 0,85 € 1,13 sono solo indicativi? o dovranno essere ribassati questi importi?
- 4) I percorsi che dovranno effettuare i mezzi rientrano nelle varie ZTL? in caso affermativo potremmo sapere in quale?”

**RISPOSTA**

- 1) Non si conferma. Si precisa che, per l'espletamento del Servizio il Fornitore dovrà impiegare automezzi dimensionati sulle effettive esigenze della Sogei, così come indicato nel Capitolato tecnico, in particolare ai paragrafi 4.1 e 4.5.

- 2) In merito al personale attualmente impiegato, si rinvia all'Allegato 13 della documentazione di gara. Inoltre, si rinvia a quanto indicato paragrafo 9 lettera A) del Disciplinare di gara:
- 3) "L'aggiudicatario è tenuto a garantire l'applicazione del contratto collettivo nazionale e territoriale (o dei contratti collettivi nazionali e territoriali di settore) di cui al paragrafo 3, oppure un altro contratto che garantisca le stesse tutele economiche e normative per i propri lavoratori e per quelli in subappalto. Ferma restando la necessaria armonizzazione con la propria organizzazione e con le esigenze tecnico-organizzative e di manodopera previste nel nuovo contratto, l'aggiudicatario del contratto di appalto è tenuto a garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato nel precedente contratto, assorbendo prioritariamente nel proprio organico il personale già operante alle dipendenze dell'aggiudicatario uscente, garantendo le stesse tutele del CCNL indicato al paragrafo 3. L'elenco e i dati relativi al personale attualmente impiegato dal contraente uscente per l'esecuzione del contratto sono riportati nell'Allegato 13 – "Elenco del personale attualmente impiegato" e contiene il numero degli addetti con indicazione dei lavoratori svantaggiati ai sensi della legge n. 381/91, qualifica, livelli anzianità, sede di lavoro, monte ore, etc."
- 4) Trattandosi di basi d'asta si fa riferimento a quanto indicato nel Disciplinare di gara, paragrafo 15 Offerta Economica: "...Sono inammissibili le offerte economiche che superino l'importo a base d'asta o che non siano formulate nel rispetto delle basi d'asta unitarie indicate al paragrafo 3 del presente Disciplinare".
- 5) Non si conferma. Si rinvia al Capitolato Tecnico, paragrafi 4.5 e 4.2.1 per il riferimento alla ZTL.

Divisione Sourcing Sanità, Beni e Servizi  
Il Responsabile  
(Dott. Guido Gastaldon)